Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Солнышко»

(МКДОУ детский сад «Солнышко»)

ПРИКАЗ

31 августа 2022 г.                                                                                                 № 217/1/од

пгт. Мортка

О внесении изменений в Положение

об оплате труда работников

          На основании Постановления администрации Кондинского района от 31 августа

2022 года № 2040 «О внесении изменений в постановление от 23 марта 2020 года № 548

«Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников

муниципальных образовательных организаций Кондинского района, подведомственных

управлению образования администрации Кондинского района», Протокола общего

собрания трудового коллектива №  1 от 31 августа 2022 года»

приказываю:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников МКДОУ

детский сад «Солнышко», утвержденное приказом заведующего от 28.04.2020 г. № 58-

од:

1.1.В пункте 3 раздела I цифры «6801» заменить цифрами «7107».

1.2.Таблицу 5 пункта 18 раздела II изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                  Таблица 5
Размер коэффициента специфики работы для должностей

руководителей, их заместителей, руководителей структурных

подразделений организации, специалистов, служащих

N п/п Типы образовательных организаций, виды деятельности и категории

работников

Размер

коэффицие

нта

специфики

работы

1 2 3

1. Дошкольные образовательные организации

1.1. Работа (кроме руководителей организации, их заместителей,

руководителей структурных подразделений организации и

педагогических работников) в дошкольной образовательной

организации:

- специалистов;

- служащих

0,37

0,32

1.2. Работа помощника воспитателя, младшего воспитателя в

разновозрастной группе

0,05 1.3. Руководство методическими объединениями (включая районные,

профессиональными объединениями педагогов) (коэффициент

применяется на ставку работы)

1.4. Работа педагогического работника, связанная с заведованием

логопедическим пунктом (коэффициент применяется на ставку работы)

0,10

1.5. Работа в группах с детьми, относящимися к категории коренных

малочисленных народов Севера (далее - КМНС), с преподаванием

национальных языков (коэффициент применяется по факту нагрузки)

1.6. Работа педагогического работника в группах комбинированной

направленности, реализующих совместное образование здоровых детей и

детей с ограниченными возможностями здоровья (коэффициент

применяется по факту нагрузки)

1.7. Работа в группах компенсирующей направленности (коэффициент

применяется по факту нагрузки) (за исключением групп, созданных в

общеобразовательной организации для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья)

1.8. Работа педагогического работника, связанная со следующими видами

деятельности (коэффициент применяется по факту нагрузки):

- работа в разновозрастной группе;

- работа с детьми раннего возраста (с 2 месяцев до 3 лет)

1.9. За осуществление педагогического процесса во время занятий и

режимных моментов помощнику воспитателя, младшему воспитателю

(коэффициент применяется на ставку работы)

1.10. Работа педагогического работника в дошкольной образовательной

организации
0,15

1.11. Работа педагогического работника (кроме воспитателей) по организации

развивающей предметно-пространственной среды в соответствии с

реализуемой образовательной программой

0,30

1.12. Работа воспитателя по организации развивающей предметно-

пространственной среды в соответствии с реализуемой образовательной

программой

0,50

                                                                                ».

1.3.Таблицу 9 пункта 21 раздела II изложить в следующей редакции:

«Таблица 9

Размер коэффициента уровня управления

Уровень управления Размер коэффициента уровня управления

1 2

Уровень 1 1,085

Уровень 2 0,883

Уровень 3 0,375

                                                                                                                             ».

1.4.Таблицу 10 пункта 22 раздела II изложить в следующей редакции:

«Таблица 10

Тарифная сетка по оплате труда рабочих организации

Разряды

оплаты труда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Тарифный

коэффициент

1,462 1,468 1,474 1,483 1,489 1,498 1,504 1,513 1,523 1,529

2. Протокол общего собрания трудового коллектива привести в Приложении 2 к Приказу

3. Документоведу  Поляковой Н.А. обеспечить ознакомление сотрудников с настоящим

приказом под роспись.

4. Главному бухгалтеру Замараевой А.М. внести изменения в штатное расписание

МКДОУ детский сад «Солнышко».

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                     Шихалеева О.А.

		2024-04-19T16:45:50+0500
	Шихалеева Ольга Алексеевна